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THÔNG TƯ

Hướng dẫn sửa đổi, bổ sung Thông tư số 19/TC-TCT

ngày 16-3-1995 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành

Nghị định số 193/CP ngày 29-12-1994 của Chính phủ quy định về lệ phí trước bạ

 ________________________

Thi hành Nghị định số 193/CP ngày 29-12-1994 của Chính phủ quy định về lệ phí trước bạ,

Bộ Tài chính đã ban

hành Thông tư số 19 TC/TCT ngày 16-3-1995 hướng dẫn thực hiện.

Để hướng dẫn việc quản lý thu lệ phí trước bạ phù hợp với các quy định tại các văn bản của

các Bộ, ngành có liên quan, Bộ Tài chính hướng dẫn bổ sung, sửa đổi Thông tư số 19

TC/TCT ngày 16-3-1995 của Bộ Tài chính về lệ phí trước bạ như sau:

 

1. Bổ sung, sửa đổi nội dung điểm 1, mục I Thông tư số 19 TC/TCT hướng dẫn đối tượng

chịu thuế lệ phí trước bạ như sau:

Ôtô các loại, kể cả máy kép, rơ moóc, sơ mi rơ moóc và các loại xe có kết cấu tương tự như

ôtô mà pháp luật quy định phải đăng ký quyền sở hữu, quyền sử dụng với cơ quan quản lý

Nhà nước.

Tổng thành máy, tổng thành khung (thân vỏ) của các loại tài sản là ôtô, tàu, thuyền, xe gắn

máy mà theo quy định của pháp luật phải đăng ký quyền sở hữu, quyền sử dụng với cơ quan

quản lý Nhà nước khi thay thế.

2. Bổ sung vào cuối điểm 2, mục I Thông tư số 19 TC/TCT nội dung sau đây:

Tổ chức, cá nhân nước ngoài không thuộc đối tượng được hưởng quyền ưu đãi, miễn trừ

ngoại giao nhưng theo Hiệp định ký kết giữa Chính phủ Việt Nam với Chính phủ nước ngoài

được miễn (hoặc không phải nộp) lệ phí trước bạ, khi kê khai trước bạ phải xuất trình với cơ
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